PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

  от    15  августа     2013 г.                                                                   № 29
 «О  внесении дополнений и изменений

 в  решение №11  от 21.03.2013 г

 «Об утверждении  Положения о           бюджетном  процессе в  муниципальном образовании Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального        района   Ленинградской области»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07 мая 2013 года № 104-ФЗ  « О внесении изменений в бюджетный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием бюджетного процесса» ,  учитывая  порядок внесения изменений и дополнений  в Положение о бюджетном процессе, в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании  Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района  Ленинградской области:
Совет депутатов Рождественского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения  в решение Совета депутатов  Рождественского сельского поселения  №11 от 21.03.2013 г « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Рождественского сельского поселения  Гатчинского муниципального   района  Ленинградской области».

2. Добавить пункт 12  ст.  17 Положения  и читать  в следующей редакции :

 «Казенное учреждение на основании  договора (соглашения) вправе передать  иной организации (централизованной бухгалтерии) полномочия по ведению  бюджетного учета  и формированию  бюджетной отчетности».
3.  Дополнить  ст  28 Положения абзацем :

«Остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового года в объеме,  могут также  направляться в текущем финансовом году на увеличение бюджетных ассигнований на оплату  заключенных   от имени  муниципального образования муниципальных контрактов на поставку  товаров, выполнение  работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями  этих муниципальных контрактов оплате  в отчетном финансовом году, в объеме , не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные  цели, в случаях, предусмотренных решением представительного органа муниципального образования о местном бюджете».
          4 .ч.3 ст 59 Положения  о бюджетном процессе  читать в следующей редакции :
 «В решении о местном бюджете должны содержаться основные характеристики бюджета, к которым относятся общий объем доходов местного бюджета, общий объем расходов,  дефицит (профицит) местного бюджета, а также иные показатели, установленные настоящим Кодексом, законами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами представительных органов муниципальных образований (кроме законов (решений) о бюджете).

        5.Исключить   в ч. 6 ст. 59  Положения   следующие  абзацы :
     - проект программы муниципальных внутренних заимствований на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период);

- проекты программ муниципальных гарантий на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период);
 6. ст 69 Положения о бюджетном процессе     читать в следующей  редакции

« Исполнение бюджетов по доходам предусматривает:

зачисление на единый счет бюджета доходов от распределения налогов, сборов и иных поступлений в бюджетную систему Российской Федерации, распределяемых по нормативам, действующим в текущем финансовом году, установленным настоящим Кодексом, законом (решением) о бюджете и иными законами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами, принятыми в соответствии с положениями настоящего Кодекса, со счетов органов Федерального казначейства и иных поступлений в бюджет;

перечисление излишне распределенных сумм, возврат излишне уплаченных или излишне взысканных сумм, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы;

(в ред. Федерального закона от 07.05.2013 N 104-ФЗ)

зачет излишне уплаченных или излишне взысканных сумм в соответствии с законодательством Российской Федерации;

уточнение администратором доходов бюджета платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;

перечисление Федеральным казначейством излишне распределенных сумм, средств, необходимых для осуществления возврата (зачета, уточнения) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, с единых счетов соответствующих бюджетов на соответствующие счета Федерального казначейства, предназначенные для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.

(в ред. Федерального закона от 07.05.2013 N 104-ФЗ)»
7.  ч.2 ст 76  Положения о бюджетном процессе  читать в следующей редакции :

«Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты и безвозмездные поступления от физических и юридических лиц,  имеющие целевое назначение, в том числе поступающие в бюджет в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 настоящего Кодекса, фактически полученные при исполнении бюджета сверх утвержденных законом (решением) о бюджете доходов, направляются на увеличение расходов бюджета соответственно целям предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в закон (решение) о бюджете на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период).»
8. ч.5 ст 80  Положения  о бюджетном процессе  читать в следующей редакции :

«Не использованные в текущем финансовом году межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были предоставлены.

В соответствии с решением главного администратора бюджетных средств о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в текущем финансовом году, средства в объеме, не превышающем остатка указанных межбюджетных трансфертов, могут быть возвращены в очередном финансовом году в доход бюджета, которому они были ранее предоставлены, для финансового обеспечения расходов бюджета, соответствующих целям предоставления указанных межбюджетных трансфертов.

В случае, если неиспользованный остаток межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не перечислен в доход соответствующего бюджета, указанные средства подлежат взысканию в доход бюджета, из которого они были предоставлены, в порядке, определяемом соответствующим финансовым органом с соблюдением общих требований, установленных Министерством финансов Российской Федерации.

Взыскание неиспользованных межбюджетных трансфертов, предоставленных из федерального бюджета, осуществляется в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.»
             9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по  вопросам  местного самоуправления, бюджетной и экономической политики   Совета депутатов  Рождественского сельского  поселения Гатчинского муниципального района.

10.    Решение вступает в силу со дня  официального опубликования.

  Глава

  Рождественского сельского поселения                                     Н.В.Жиганов